еровано
_листах

на

ПРОТОКОЛ № 03-03-24
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «01» марта 2024 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 00 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие
2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно
принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:
1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации

«Мастер-Проект».
2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-

Проект».

ПО ВОПРОСУ N° 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «Реставратор» ИНН 9729306427;
ООО «Московский Центр Строительной Экспертизы «Бестра» ИНН 7725418944;
ООО «Научно-исследовательский институт экспертизы промышленной безопасности»
ИНН 6671064451;
ООО «Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» ИНН 5610165193;
ООО «СКЧ-ПРОЕКТ» ИНН 2130224904;
ООО «ПримСтройПроект» ИНН 2502051242;
ООО «СМЕТЧИК» ИНН 0506064489;
ООО «Аксион» ИНН 5190049240;
ООО «ГлавСмета» ИНН 5260226175;
ИП Желтухин Глеб Олегович ИНН 121519973094;
ООО «СОВКОМСТРОЙ» ИНН 3616021596;
ООО «ЕВРОСТРОЙКОМФОРТ» ИНН 7713439971

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Реставратор» (ИНН 9729306427).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Реставратор»
(ИНН 9729306427) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Рекомендации об исключении из состава членов
Ассоциации, возобновить право осуществлять подготовку проектной документации и

прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Московский Центр
Строительной Экспертизы «Бестра» (ИНН 7725418944).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО «Московский Центр
Строительной Экспертизы «Бестра» (ИНН 7725418944) с момента принятия данного
решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Научно-исследовательский институт экспертизы
промышленной безопасности» (ИНН 6671064451).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Научно-
исследовательский институт экспертизы промышленной безопасности» (ИНН
6671064451) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее
примененной меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить
дисциплинарное производство в отношении ООО «Специализированный застройщик
«ЖилСтройСити» (ИНН 5610165193).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» (ИНН 5610165193) с момента
принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «СКЧ-ПРОЕКТ» (ИНН 2130224904).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «СКЧ-ПРОЕКТ»
(ИНН 2130224904) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «ПримСтройПроект» (ИНН 2502051242).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«ПримСтройПроект» (ИНН 2502051242) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «СМЕТЧИК» (ИНН 0506064489).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «СМЕТЧИК»
(ИНН 0506064489) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Аксион» (ИНН 5190049240).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Аксион» (ИНН
5190049240) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «ГлавСмета» (ИНН 5260226175).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ГлавСмета»
(ИНН 5260226175) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предупреждения и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ИП Желтухин Глеб Олегович (ИНН 121519973094).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ИП Желтухин Глеб
Олегович (ИНН 121519973094) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права осуществлять
подготовку проектной документации, прекратить дисциплинарное производство и
возобновить право осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО
«СОВКОМСТРОЙ» (ИНН 3616021596).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО «СОВКОМСТРОЙ» (ИНН
3616021596) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Приостановления права осуществлять
подготовку проектной документации, прекратить дисциплинарное производство и
возобновить право осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО
«ЕВРОСТРОЙКОМФОРТ» (ИНН 7713439971).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство и возобновить право
осуществлять подготовку проектной документации в отношении ООО
«ЕВРОСТРОЙКОМФОРТ» (ИНН 7713439971) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N° 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «ГЕРБИКАН» ИНН 2724238040;
ООО «Терра» ИНН 3661045398;
ООО «Инженерный Центр Возобновляемые источники энергии» ИНН 9718145753;
ООО «А.В.А-ЭНЕРГИЯ» ИНН 7725832344;
ООО «ВостокСтройМонтаж» ИНН 0274926065;
ООО «ОЛВА Групп» ИНН 7734440992;
ООО «Горизонт» ИНН 9201528157;
ООО «Вертекс Групп» ИНН 5029268105;
ООО «Инжиниринг ЭнергоСервис» ИНН 7717750730;
ООО «Стройпроект-19» ИНН 0608057152;
ООО «Монолит Строй» ИНН 5040107969;
ООО «СТРОЙ ЭНЕРГО РЕСУРС» ИНН 7840065983;
ООО «Берендеево Девелопмент» ИНН 7733835109;
ООО «НУССБАУМ РУСЛАНД ИНЖИНИРИНГ» ИНН 7727608620)

РЕШИЛИ: Применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

- ООО «ГЕРБИКАН» (ИНН 2724238040) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Терра» (ИНН 3661045398) - приостановление права на осуществление
подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО «Инженерный Центр Возобновляемые источники энергии» (ИНН
9718145753) - вынесение решения отказать в возобновлении права осуществлять подготовку
проектной документации и применить меру в форме Рекомендации постоянно действующему
коллегиальному органу (Совет Ассоциации «Мастер-Проект») об исключении из состава
членов Ассоциации при не устранении выявленных нарушений в течении 30 (тридцати)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «А.В.А-ЭНЕРГИЯ» (ИНН 7725832344) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ВостокСтройМонтаж» (ИНН 0274926065) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ОООО «ОЛВА Групп» (ИНН 7734440992) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Горизонт» (ИНН 9201528157) - вынесение решения отказать в возобновлении
права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в форме
Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации «Мастер-
Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении выявленных
нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Вертекс Групп» (ИНН 5029268105) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Инжиниринг ЭнергоСервис» (ИНН 7717750730) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Стройпроект-19» (ИНН 0608057152) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Монолит Строй» (ИНН 5040107969) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «СТРОЙ ЭНЕРГО РЕСУРС» (ИНН 7840065983) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Берендеево Девелопмент» (ИНН 7733835109) - предупреждение о
применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «НУССБАУМ РУСЛАНД ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7727608620) - вынесение
решения отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и
применить меру в форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу
(Совет Ассоциации «Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не
устранении выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова